２０２６年１月９日

名古屋高速道路の整備計画変更について（お知らせ）

名古屋高速道路公社では、「リニア中央新幹線の開業を見据えた名古屋駅へのアクセス

向上」や「名古屋都心部と周辺地域を結ぶ道路ネットワークの強化」の事業に取り組んでお

ります。

この度、令和７年４月に国土交通省により事業化された名岐道路（一宮～一宮木曽川）の

有料道路事業化と都心アクセス事業における事業費と完成予定年度の変更について、

令和８年１月９日に道路整備特別措置法第１２条に基づく国土交通大臣の許可を受けまし

たので、お知らせします。

「安全」「安心」「快適」な道路サービスを提供するため、今後ともお客さまや地域の皆さま

のご理解をいただきながら進めてまいります。

整備計画変更の概要

■概算事業費

（変更前）１８，７４０億円

（変更後）２２，１３０億円

■完成予定年度

（変更前）令和１３年度完成予定

（変更後）令和２１年度完成予定